
 

 

 

 

Poz. 110 

 

UCHWAŁA NR 3/2020 
RADY DYDAKTYCZNEJ DLA KIERUNKÓW STUDIÓW ADMINISTRACJA, PRAWO, 
PRAWO FINANSOWE I SKARBOWOŚĆ, SAMORZĄD TERYTORIALNY I POLITYKA 

REGIONALNA 

z dnia 17 lutego 2020 r. 

w sprawie zmian w zasadach studiowania na kierunku Prawo 

Na podstawie § 68 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW 
z 2019 r. poz. 190) rada dydaktyczna postanawia, co następuje: 

§ 1 

Rada dydaktyczna przyjmuje zmiany w Zasadach studiowania dla kierunków 
Prawo studia stacjonarne i niestacjonarne zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2 

W zakresie punktów załącznika o nr 5, 9-12 uchwała wchodzi w życie z chwilą 
podjęcia, w pozostałym zakresie uchwała obowiązuje od dnia 30 września 2020 r. 

Przewodniczący rady dydaktycznej: 
S. Żółtek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
RADY DYDAKTYCZNE 
 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
RADY DYDAKTYCZNE DLA KIERUNKÓW STUDIÓW 
 



Załącznik nr 1 
do uchwały nr 3 rady dydaktycznej dla kierunków studiów administracja, prawo, prawo 

finansowe i skarbowość, samorząd terytorialny i polityka regionalna Uniwersytetu 
Warszawskiego 

 

 

W Zasadach Studiowania obowiązujących od roku akademickiego 2017/2018 zmienia się 

następujące przepisy: 

1. § 2 ust. 4 pkt 3 nadaje się następujące brzmienie: „S – bloki specjalizacyjne 

składające się z wykładów specjalizacyjnych, seminaria specjalizacyjne 

(obowiązkowe co najmniej 4 bloki specjalizacyjne oraz 2 seminaria 

specjalizacyjne)” 

2. § 2 ust. 5 nadaje się następujące brzmienie: „Student w toku studiów obowiązany 

jest do uzyskania co najmniej 300 punktów ECTS, w tym w szczególności: a) co 

najmniej 152 punktów ECTS z przedmiotów obowiązkowych grupy P; b) co 

najmniej 54 punktów ECTS z przedmiotów do wyboru grupy K; c) co najmniej 32 

punktów ECTS z bloków specjalizacyjnych oraz 4 punkty ECTS z seminariów 

specjalizacyjnych z grupy S; d) 2 punkty z technologii informacyjnej; e) 0,5 punktu 

z bezpieczeństwa i higieny pracy; f) 0,5 punktu z podstaw ochrony własności 

intelektualnej.” 

3. § 2 ust. 14 nadaje się następujące brzmienie: „Bloki specjalizacyjne są zaliczana 

przez studenta począwszy od III roku. Każdy student ma obowiązek zaliczyć co 

najmniej cztery bloki specjalizacyjne. Każdy blok musi być zaliczony w ciągu 

jednego semestru albo jednego roku studiów. Co najmniej dwa bloki muszą zostać 

zrealizowane do zakończenia III roku studiów. Jako blok specjalizacyjny zaliczana 

jest klinika prawa. Na wniosek studenta na równi z blokiem specjalizacyjnym 

traktowane jest ukończenie szkoły prawa obcego.  

4. § 2 ust. 16 nadaje się następujące brzmienie: „Na V roku studiów student zalicza 

seminarium dyplomowe i przygotowuje pracę dyplomową oraz przystępuje do 

egzaminu dyplomowego. Jednym z warunków zaliczenia seminarium jest 

pozytywna ocena z testu obejmującego przedmioty - prawa człowieka i obywatela, 

prawo międzynarodowe publiczne oraz pozostałe przedmioty z modułów P i K 

zrealizowane przez studenta na latach II-V, o ile zostanie on wprowadzony przez 

KJD w danym roku akademickim. Baza z listą pytań testowych jest udostępniona 



studentom. Test zdaje się na X semestrze studiów.  

5. § 2 ust. 23 nadaje się następujące brzmienie: Nie więcej niż dwa razy w trakcie 

trwania studiów student ma prawo zrezygnować z bloku specjalizacyjnego, 

seminarium specjalizacyjnego jak również zajęć z modułów P, K, CK, I łącznie, nie 

później niż̇ do terminu wskazanego w harmonogramie roku akademickiego, jako 

termin rezygnacji z zaliczania przedmiotu. Rezygnacja skutkuje brakiem 

przyznania punktów ECTS za dany wykład albo zajęcia. 

6. w tabeli umieszczonej w § 3, pomiędzy ustępami 4 i 5 wprowadza się następujące 

zmiany: 

a) w kolumnie 4, wierszu 6 zastępuje się liczbę „45” liczbą „60” 

b) w kolumnie 4, wierszu 7 zastępuje się liczbę „45” liczbą „60” 

7. w §5 dodaje się ustęp 3 o następującym brzmieniu: „3. Do zakończenia III roku 

student musi zrealizować co najmniej dwa bloki specjalizacyjne (z czterech 

obowiązkowych do zakończenia studiów) oraz co najmniej dwa seminaria 

specjalizacyjne. Bloki i seminaria student może zaliczać począwszy od III roku.”. 

8. uchyla się §6 ust. 3. 

9. w tabeli umieszczonej w § 7, po ustępie 2 wprowadza się następujące zmiany: 

a) kolumnie 5, wierszowi 3 nadaje się następujące brzmienie: „Praca 

magisterska, test (coroczna decyzja KJD w zależności od wskaźników 

aplikacyjnych)” 

10. § 11 ust. 4 nadaje się następujące brzmienie: „Student zapisując się na blok 

specjalizacyjny, zapisuje się na wszystkie wykłady specjalizacyjne wchodzące w 

ramy bloku. Student ma obowiązek zaliczyć wszystkie wykłady w bloku. Każdy 

wykład specjalizacyjny w ramach bloku specjalizacyjnego jest zaliczany na ocenę 

niezależnie od pozostałych wykładów. Z bloku specjalizacyjnego student 

otrzymuje jedną ocenę stanowiącą średnią ważoną ocen otrzymanych za 

poszczególne wykłady specjalizacyjne (suma iloczynów wyrażonej w procentach 

liczby godzin danego wykładu w bloku i otrzymanej z niego oceny) z odpowiednim 

stosowaniem §52 ust. 3 załącznika do uchwały nr 441 Senatu Uniwersytetu 

Warszawskiego z dnia 19 czerwca 2019 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu 

Studiów na Uniwersytecie Warszawskim (Monitor UW poz. 186). Brak zaliczenia 

wykładu specjalizacyjnego wchodzącego w skład bloku skutkuje brakiem 

przyznania punktów ECTS za ten wykład oraz przyznaniem za niego oceny 

niedostatecznej. Za niezaliczony wykład specjalizacyjny obowiązuje opłata w 



wysokości przewidzianej w Regulaminie Opłat na dany cykl dydaktyczny 

zatwierdzonym przez Rektora UW.  

11. § 12 ust. 1 nadaje się następujące brzmienie: „Egzaminy składa się w sesjach: 

zimowej, letniej i poprawkowych (wiosennej i jesiennej). Czas trwania sesji 

regulują postanowienia Rektora Uniwersytetu Warszawskiego ws. określenia 

organizacji roku akademickiego na Uniwersytecie Warszawskim. W okresie 3 

tygodni przed sesją egzaminacyjną zimową i letnią organizowane są egzaminy 

„zerowe” na warunkach określonych przez Kierowników katedr (zakładów). W 

wyjątkowych sytuacjach student może przystąpić do egzaminów poza sesjami na 

podstawie indywidualnej zgody Dziekana, w szczególności w przypadku 

konieczności zaliczenia różnicy programowej. Poza sesjami mogą odbywać się 

także egzaminy zdawane przez studentów w ramach egzaminu warunkowego, 

wpisu warunkowego i powtarzania etapu. Zasady przeprowadzania egzaminów 

zdawanych w ramach powtarzania etapów podejmuje Kierownik katedry. Studenci 

mogą skorzystać z wyznaczonego terminu lub przystąpić do egzaminu w czasie 

sesji, na normalnych zasadach. Kierownik zarządza ich publikację na stronie 

internetowej WPiA najpóźniej w tygodniu poprzedzającym pierwszy dzień każdego 

semestru.  

12. § 14 ust. 3 nadaje się następujące brzmienie: „Ostatecznym terminem składania 

podań o przyznanie egzaminu warunkowego z przedmiotów kończących się w 

semestrze zimowym jest dzień 30 kwietnia, a z przedmiotów kończących się w 

semestrze letnim 23 września.” 

13. § 14 ust. 4 nadaje się następujące brzmienie: „W ramach egzaminu warunkowego 

przysługuje tylko jeden termin egzaminacyjny z każdego przedmiotu, niezależnie 

od liczby wykorzystanych terminów. Egzaminy dla studentów, którzy uzyskali 

egzamin warunkowy organizowane są w terminie wyznaczonym przez Dziekana, 

nie później niż do dnia 15 maja z przedmiotów kończących się w semestrze 

zimowym oraz 30 września, z przedmiotów kończących się w semestrze letnim.” 

14. w § 23 ust. 5 dodaje się literę e: „ocen z warsztatów”. 

15. w § 23 ust. 5 dodaje się literę f: „ocen z wykładów specjalizacyjnych wchodzących 

w skład bloków specjalizacyjnych”. 

16. W załączniku nr 1, w tabeli zatytułowanej: „przedmioty PODSTAWOWE (P) – 

wszystkie obowiązkowe dla każdego studenta” wprowadza się następujące 

zmiany: 



a) w kolumnie 4, wierszu 7 zastępuje się liczbę „45” liczbą „60” 

b) w kolumnie 4, wierszu 8 zastępuje się liczbę „45” liczbą „60” 

17. W załączniku nr 1, w tabeli zatytułowanej: „Zajęcia SPECJALIZACYJNE (S) grupy 

przedmiotów – student wybiera co najmniej cztery bloki specjalizacyjne, – student 

wybiera co najmniej dwa seminaria specjalizacyjne” wprowadza się następujące 

zmiany: 

a) w kolumnie 3, wierszu 3 zastępuje się liczbę „120” liczbą „80-120” 

b) w kolumnie 3, wierszu 5 zastępuje się liczbę „12” liczbą „8-12” 

18. W załączniku nr 1, w tabeli zatytułowanej: „Inne (I)” wprowadza się następujące 

zmiany: 

a) kolumnie 2, wierszowi 9 nadaje się następujące brzmienie: „Inne przedmioty, 

w tym specjalne, moot court, itp.” 

 

Uchwała w zakresie punktów 5, 9-12 wchodzi w życie z chwilą podjęcia, w pozostałym 

zakresie obowiązuje od dnia 30 września 2020 r. 

 


